PARECER JURÍDICO 

Ao exame desta Procuradoria, vem o Projeto de Resolução 009/2025, o qual solicita 
autorização para abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 197.639,59 (cento e noventa e sete 
mil seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos), oriundo da Presidência desta Casa 
Legislativa. 

O Presente projeto se justifica para adequação de Dotações Orçamentárias, visando a 

realização das obras previstas na área externa da camara, como também, readequações de verbas nos